(
администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского  район
Новосибирской области
Новосибирская область
) (
 Основана распоряжением администрации Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района Новосибирской области № 27 от 14.05.2014 г

) (
23.04.2019 г
        № 10
Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
№ 27 от 14.05.2014 г
 2017 г.
№ 5
)

«Вестник Устьянцевского сельсовета»

	В номере:
1. Постановление № 13 от 01.04.2019 г О введении временного ограничения движения транспортных средств на  внутрипоселенческих автодорогах Устьянцевского сельсовета Барабинского района  в весенний период 2019  года
2. Постановление № 14 от 01.04.2019 г. Об организации работ по проведению субботников
и месячника чистоты на территории населенных пунктов Устьянцевского сельсовета  в весенний  период 2019 года
3. Постановление № 15 от 10.04.2019 г. Об организации работ по проведению субботников
и месячника чистоты на территории населенных пунктов Устьянцевского сельсовета  в весенний  период 2019 года

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Устьянцево

01.04.2019г.                                                                         № 13

О введении временного ограничения движения транспортных средств
на  внутрипоселенческих автодорогах Устьянцевского сельсовета Барабинского района  в весенний период 2019  года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Устьянцевского сельсовета в неблагоприятных условиях весеннего периода, в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 14 Федерального закона  от 08.11.2007 г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» Уставом Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 01 апреля по 10 мая 2019 года на автомобильных дорогах общего пользования на территории Устьянцевского сельсовета временное ограничение движения транспортных средств.
1. Установить, что в период временного ограничения движения,  не допускается проезд по автомобильным дорогам общего пользования на территории Устьянцевского сельсовета транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 2 тонн и транспортных средств, осуществляющих специальные и социально значимые перевозки, согласно прилагаемому перечню (приложение 1), с нагрузкой, фактическая масса которых  более 5 тонн.
1. Рекомендовать сотрудникам ГИБДД Барабинского района установить контроль за наблюдением пропускного режима на период действия ограничения.
1. Специалисту  администрации Устьянцевского сельсовета Толстовой О.С. обнародовать данное Постановление в населенных пунктах муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
1. Довести данное Постановление до директора ОАО «Устьянцевское» Толстова В.А.
1. Обеспечить в исключительных случаях выдачу разрешений для транспортных средств (за исключение транзитных), нагрузка на ось, которых превышает значения, указанные в п. 2 постановления.
1. Контроль за исполнение Постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                 С.А. Валяева

Приложение № 1
к Постановлению
администрации
Устьянцевского сельсовета
от 01.04.2019 г. № 13

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНЫХ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПЕРЕВОЗОК

1. Перевозка скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца) продуктов питания, в том числе муки.
1. Перевозка медицинских препаратов ( в том числе составляющих для их производства).
1. Перевозка грубых, сочных кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.
1. Перевозка зерна, посевного материала, семян и удобрений для нужд сельского хозяйства
1. Перевозка топлива и горюче-смазочных материалов в бензовозах, в том числе сниженного газа в баллонах, автоцистернах для нужд населения.
1. Пассажирские и туристические  перевозки.
1. Специальный транспорт коммунально-бытовых предприятий, аварийных служб, электрических сетей и других предприятий, направляющийся на устранение аварий.

Примечание: Специальный транспорт, имеющий соответствующее обозначение, может осуществлять движение без наличия пропуска  установленного образца

ГЛАВА УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

д. Устьянцево

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   10.04.2019 г.                                                                                       №  14

Об организации работ по проведению субботников
и месячника чистоты на территории населенных пунктов
Устьянцевского сельсовета  в весенний  период 2019 года

     В  целях своевременного проведения весенней уборки территорий, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства населенных пунктов Устьянцевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить месячник чистоты на территории населенных пунктов с                       15 апреля по 15 мая 2019 года.
1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий  и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
2.1 организовать работу по очистке территорий населенных пунктов, навести порядок на территориях животноводческих ферм, объектов производственного, культурно-бытового и хозяйственного назначения от производственных и бытовых нечистот;
0.  объявить 29 апреля, 30 апреля, 1 мая днями весенней санитарной уборки закрепленных территорий и домовладений;
0.  привлечь население к активной уборке придомовых территорий;
0.  запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и улицах населенных пунктов.
0.  разработать мероприятия и организовать работу (организациям, предприятиям, учреждениям) по обеспечению своевременного вывоза мусора и нечистот со своих и прилегающих территорий;
0.  ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов и вокруг них, обозначить места для сбора бытовых отходов с установкой указателей местонахождения свалок;
0.  осуществлять мероприятия и организовать работу  по ограждению  и наведению порядка на территориях кладбищ;
0.  осуществлять мероприятия, необходимые по проведению в порядок мемориала, расположенного на территории Устьянцевского сельсовета;
0.  установить один день в неделе (четверг) днем санитарной уборки закрепленных территорий населенных пунктов Устьянцевского сельсовета.
1. Участковому инспектору ОВД,  административной комиссии Устьянцевского сельсовета привлекать к административной ответственности лиц, допустивших нарушение санитарных норм и правил содержания территорий к ним прилегающих.
1. Для контроля и оказания практической помощи за организацией и проведением санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов утвердить штаб   (Приложение № 1).
1. Утвердить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов в весенний период 2019 года (Приложение № 2).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета» и разместить на информационных стендах.
1. Штабу по организации  проведения  санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов в весенний период 2019 года 15 мая текущего года подвести итоги по результатам проведения месячника  чистоты на территории населенных пунктов;
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                            С.А. Валяева

Приложение № 1
к постановлению Главы
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
от  10.04.2019 № 14
Штаб
по организации работ по проведению субботников
 и месячника чистоты на территории населенных пунктов
 Устьянцевского сельсовета Барабинского района
в весенний период 2018 года

	   Валяева С.А.
	-
	Глава администрации,
председатель комиссии

	   Толстова О.С.
	-
	 Специалист администрации,
зам. председателя  комиссии

	   Живага В. В.
	-
	   Начальник участка  МУП «ЖилКомСервис-1»
Барабинского района
член комиссии

	   Наурусов Т. М.
	-
	    Директор МКОУ Устьянцевская СОШ
член комиссии

	   Самсонова Л.С.
	-
	Директор МКУ КДО «Радуга»
Устьянцевского сельсовета
член комиссии

	   Бызова Е. М.
	-
	  Заведующая МКДОУ-Устьянцевский
  детский сад, председатель
 административной комиссии
член комиссии

	   Толстов В.А.
	-
	Директор ОАО «Устьянцевское»
член комиссии

	  Ульянченко Р. С.
	-
	Участковый инспектор,
член комиссии

	  Киргизова Н. Б.
  Вилль А.Б.
  Андрюшкина И.Н.

	-
	Заведующая  ФАП д. Устьянцево
Заведующие ФАП , д. Половинное,
Заведующая ФАП  ст. Кирзинское,
члены комиссии

                             Приложение № 2
к Постановлению
Главы  Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
от 10.04.2019 г. №  14
М Е Р О П  Р И Я Т И Я
по проведению субботников и месячника чистоты на территории населенных пунктов Устьянцевского сельсовета
в весенний период 2019 года

	№№
	Наименование мероприятий

	Ответственный

	1.
	Объявить месячник чистоты с широким привлечением населения Устьянцевского сельсовета Барабинского района с  15.04.2019 года по 15.05.2019 года
	администрация Устьянцевского сельсовета

	1.
	Для контроля и оказания практической помощи за организацией и проведением санитарной очистки и благоустройству в населенных пунктах создать и утвердить  штаб (санитарную комиссию), с закреплением членов комиссии за населенными пунктами
	администрация Устьянцевского сельсовета

	1.
	Разработать комплекс мер по проведению санитарных дней (каждый  четверг)
	 Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов и вокруг них, обозначить места для сбора бытовых отходов с установкой указателей
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Разработать мероприятия (организациям, предприятиям, учреждениям, кооперативам) по обеспечению своевременного вывоза мусора и нечистот со своих и прилегающих территорий
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
руководители предприятий

	1.
	Торгующим организациям и частным предпринимателям для отдельно стоящих магазинов, киосков, ларьков, согласно техническим паспортам на здания, в обязательном порядке установить урны для мусора и своевременно вывозить пустую тару (ящики, коробки)
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
  ИП

	1.
	Организациям, предприятиям, кооперативам и частным лицам, владеющим домами на праве частной собственности, привести в надлежащий вид содержание дворов, прилегающих территорий
	Руководитель хозяйства, руководители предприятий, организаций, учреждений, владельцы частных домовладений

	1.
	Принять меры по содержанию и благоустройству спортивных и детских площадок
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Привлекать к административной  ответственности лиц, допустивших нарушение санитарных норм и правил содержания территории населенных пунктов
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
Председатель административной комиссии Алиференко Л. В.

ГЛАВА УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

д. Устьянцево

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   10.04.2019 г.                                                                                       №  15

Об организации работ по проведению субботников
и месячника чистоты на территории населенных пунктов
Устьянцевского сельсовета  в весенний  период 2019 года
     В  целях своевременного проведения весенней уборки территорий, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства населенных пунктов Устьянцевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить месячник чистоты на территории населенных пунктов с                       15 апреля по 15 мая 2019 года.
1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий  и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
2.1 организовать работу по очистке территорий населенных пунктов, навести порядок на территориях животноводческих ферм, объектов производственного, культурно-бытового и хозяйственного назначения от производственных и бытовых нечистот;
0.  объявить 29 апреля, 30 апреля, 1 мая днями весенней санитарной уборки закрепленных территорий и домовладений;
0.  привлечь население к активной уборке придомовых территорий;
0.  запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и улицах населенных пунктов.
0.  разработать мероприятия и организовать работу (организациям, предприятиям, учреждениям) по обеспечению своевременного вывоза мусора и нечистот со своих и прилегающих территорий;
0.  ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов и вокруг них, обозначить места для сбора бытовых отходов с установкой указателей местонахождения свалок;
0.  осуществлять мероприятия и организовать работу  по ограждению  и наведению порядка на территориях кладбищ;
0.  осуществлять мероприятия, необходимые по проведению в порядок мемориала, расположенного на территории Устьянцевского сельсовета;
0.  установить один день в неделе (четверг) днем санитарной уборки закрепленных территорий населенных пунктов Устьянцевского сельсовета.
1. Участковому инспектору ОВД,  административной комиссии Устьянцевского сельсовета привлекать к административной ответственности лиц, допустивших нарушение санитарных норм и правил содержания территорий к ним прилегающих.
1. Для контроля и оказания практической помощи за организацией и проведением санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов утвердить штаб   (Приложение № 1).
1. Утвердить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов в весенний период 2019 года (Приложение № 2).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета» и разместить на информационных стендах.
1. Штабу по организации  проведения  санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов в весенний период 2019 года 15 мая текущего года подвести итоги по результатам проведения месячника  чистоты на территории населенных пунктов;
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области                            С.А. Валяева

Приложение № 1
к постановлению Главы
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
от  10.04.2019 № 15

Штаб
по организации работ по проведению субботников
 и месячника чистоты на территории населенных пунктов
 Устьянцевского сельсовета Барабинского района
в весенний период 2018 года

	   Валяева С.А.
	-
	Глава администрации,
председатель комиссии

	   Толстова О.С.
	-
	 Специалист администрации,
зам. председателя  комиссии

	   Живага В. В.
	-
	   Начальник участка  МУП «ЖилКомСервис-1»
Барабинского района
член комиссии

	   Наурусов Т. М.
	-
	    Директор МКОУ Устьянцевская СОШ
член комиссии

	   Самсонова Л.С.
	-
	Директор МКУ КДО «Радуга»
Устьянцевского сельсовета
член комиссии

	   Бызова Е. М.
	-
	  Заведующая МКДОУ-Устьянцевский
  детский сад, председатель
 административной комиссии
член комиссии

	   Толстов В.А.
	-
	Директор ОАО «Устьянцевское»
член комиссии

	  Ульянченко Р. С.
	-
	Участковый инспектор,
член комиссии

	  Киргизова Н. Б.
  Вилль А.Б.
  Андрюшкина И.Н.

	-
	Заведующая  ФАП д. Устьянцево
Заведующие ФАП , д. Половинное,
Заведующая ФАП  ст. Кирзинское,
члены комиссии

                             Приложение № 2
к Постановлению
Главы  Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
от 10.04.2019 г. №  15
М Е Р О П  Р И Я Т И Я
по проведению субботников и месячника чистоты на территории населенных пунктов Устьянцевского сельсовета
в весенний период 2019 года

	№№
	Наименование мероприятий

	Ответственный

	1.
	Объявить месячник чистоты с широким привлечением населения Устьянцевского сельсовета Барабинского района с  15.04.2019 года по 15.05.2019 года
	администрация Устьянцевского сельсовета

	1.
	Для контроля и оказания практической помощи за организацией и проведением санитарной очистки и благоустройству в населенных пунктах создать и утвердить  штаб (санитарную комиссию), с закреплением членов комиссии за населенными пунктами
	администрация Устьянцевского сельсовета

	1.
	Разработать комплекс мер по проведению санитарных дней (каждый  четверг)
	 Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов и вокруг них, обозначить места для сбора бытовых отходов с установкой указателей
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Разработать мероприятия (организациям, предприятиям, учреждениям, кооперативам) по обеспечению своевременного вывоза мусора и нечистот со своих и прилегающих территорий
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
руководители предприятий

	1.
	Торгующим организациям и частным предпринимателям для отдельно стоящих магазинов, киосков, ларьков, согласно техническим паспортам на здания, в обязательном порядке установить урны для мусора и своевременно вывозить пустую тару (ящики, коробки)
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
  ИП

	1.
	Организациям, предприятиям, кооперативам и частным лицам, владеющим домами на праве частной собственности, привести в надлежащий вид содержание дворов, прилегающих территорий
	Руководитель хозяйства, руководители предприятий, организаций, учреждений, владельцы частных домовладений

	1.
	Принять меры по содержанию и благоустройству спортивных и детских площадок
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.

	1.
	Привлекать к административной  ответственности лиц, допустивших нарушение санитарных норм и правил содержания территории населенных пунктов
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета
Валяева С.А.
Председатель административной комиссии Алиференко Л. В.